
Til Folketingets Retsudvalg

Sexarbejdernes InteresseOrganisation ønsker hermed at gøre opmærksom på et konkret problem 
i straffeloven, der modarbejder Folketingets ønske om at modvirke skatteunddragelse og svindel 
med sociale ydelser i forbindelse med sexarbejde og som efterlader sexarbejderne i tvivl og 
usikkerhed.

Det fremgår af en artikel på dr.dk (http://www.dr.dk/Nyheder/Penge/2010/02/12/114439.htm), 
at man i forbindelse med en razzia fandt, at mindst en telefondame på en massageklinik modtog 
sorte penge for sit arbejde og at sexarbejdere havde rod i regnskaberne.

Når en sexarbejder ønsker at arbejde indendørs, så må hun som regel leje bl.a. andet et lokale og 
en telefondame til formålet. Udlejeren og telefondamen bryder herved loven, idet det er forbudt at 
tjene penge på andres prostitution. Sexarbejderen kan derfor ikke opgive disse betydelige 
driftsudgifter i sit skatteregnskab, idet hun herved risikerer, at hendes samarbejdspartnere ryger i 
fængsel. Mange fristes til at undlade at opgive indtægter svarene til de driftsudgifter, hun ikke tør 
opgive, hvilket giver problemer med Skat. Samarbejdspartnerne løber samme risiko, hvis de 
opgiver det. Denne mølle, som giver rod i regnskaberne for sexarbejderne er derfor et 
uomgængeligt vilkår for mange sexarbejdere, der arbejder indendørs.

Rigspolitiet har tidligere udtalt, at priserne skal være høje for at de betragter det som rufferi, men 
den slags udtalelser er ikke lov og er skiftende og giver os ingen sikkerhed for lovlighed omkring 
erhvervet.

Vi mener, at det er uacceptabelt i en retsstat, at lovgivningen omkring vort erhverv er således, at 
det ofte ikke i praksis er muligt at udføre det uden, at der foregår lovovertrædelser.

Vi vil gerne spørge, om Retsudvalget er enige i, at dette er uretfærdigt og i bekræftende fald 
spørge om, hvad Retsudvalget vil foretage sig i den forbindelse.

SIO ser det som en fælles interesse, uanset holdningen til sexarbejde i øvrigt, at lovgivningen er 
klar, og at de forskellige love ikke modarbejder hinanden.

Med venlig hilsen

Susanne Møller

Talskvinde, Sexarbejdernes InteresseOrganisation
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